
 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

(Provincia di Grosseto) 

  

 Pubblicata sul portale trasparenza il 19.04.2021. 
  

                                                 DETERMINA N° 59 DEL 14/01/2021 

  

 

Ufficio proponente: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI   

 

  

  

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA NR. PA0000114 DEL 18/12/2020 (CODICE SDI 

4261916690 ID 682171) DITTA PORFIDO TRENTINO SRL DI ALBIANO (TN) PER 

ACQUISTO DI PAVIMENTAZIONE IN PORFIDO TRENTINO NELL'AMBITO DEI 

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE VIA ROMA LUNGOMARE DI PONENTE CON 

REALIZZAZIONE DI PISTA CICLABILE - CASTIGLIONE DELLA PESCAIA" – 

CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 3.   
  

 

 

  

  

  

 



  Proposta di determina n° 10 del 04/01/2021 

  Proponente: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

  Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA NR. PA0000114 DEL 18/12/2020 (CODICE SDI 

4261916690 ID 682171) DITTA PORFIDO TRENTINO SRL DI ALBIANO (TN) PER 

ACQUISTO DI PAVIMENTAZIONE IN PORFIDO TRENTINO NELL'AMBITO DEI LAVORI 

DI "RIQUALIFICAZIONE VIA ROMA (LUNGOMARE DI PONENTE) CON 

REALIZZAZIONE DI PISTA CICLABILE - CASTIGLIONE DELLA PESCAIA" – 

CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 3.   
  

 

 

 IL RESPONSABILE 
 

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale; 

 

Vista la deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 

Previsione 2021/2023; 

 

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;  

 

Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 

deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005; 

 

- Vista la Determina n. 363 del 12/03/2020, con la quale e stato affidato mediante affidamento 

diretto ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, della fornitura per "Acquisto di 

pavimentazione in porfido trentino" nell'ambito dei lavori di "Riqualificazione Via Roma 

(Lungomare di Ponente) con realizzazione di pista ciclabile - Castiglione della Pescaia" alla Ditta 

Porfido Trentino srl, con sede in Albiano (TN), Loc. Possender, (P.IVA / C.F. 00952040228), per 

un importo di €. 56.776,30, oltre ad €. 12.490,79 per IVA al 22% e, pertanto, per complessivi €. 

69.267,09.  

 

- Visto che il Responsabile del Settore GEF attestava la regolarità contabile ea la copertura 

finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 all’ Imp. 487/2020  

assunto al (Cap. 21560.94), autorizzandone la spesa per  €. 56.776,30, oltre ad €. 12.490,79 per IVA 

al 22% e, pertanto, per complessivi €. 69.267,09.  in favore della succitata Ditta Porfido Trentino 

srl, con sede in Albiano (TN), Loc. Possender, (P.IVA / C.F. 00952040228); 

 

- Visto che con Determina n. 519 del 14.04.2020 è stata approvata a seguito dell'esito positivo degli 

accertamenti in ordine alla sussistenza dei requisiti dichiarati in sede di gara dalla ditta 

aggiudicataria, l'intervenuta efficacia dell'aggiudicazione in favore della Ditta Porfido Trentino srl, 

con sede in Albiano (TN), Loc. Possender, (P.IVA / C.F. 00952040228); 

 

-  Dato atto che l’impresa sopra richiamata è stata individuata mediante procedura telematica indetta 

il portale Start di cui all'art. 36 c. 2 lett. b) D.Lgs. 50/2016; 

 

- Dato ulteriormente atto che del presente affidamento è stata effettuata la pubblicità all’albo 

pretorio sul sito del Comune, sul Sitat, su START e sul portale della trasparenza; 

 

- Vista la fattura di seguito indicata:  

N. ord. CREDITORE NOTE E FATTURE 



1 Ditta Porfido Trentino srl NR. PA0000114 DEL 18/12/2020 

(CODICE SDI 4261916690 ID 682171) 
€. 40.917,09 

 

- Dato atto che la fattura di cui sopra, presentata dal creditore Ditta Porfido Trentino srl, con sede in 

Albiano (TN), Loc. Possender, (P.IVA / C.F. 00952040228), è atta a comprovare il diritto acquisito 

dal creditore stesso relativo al certificato di pagamento n. 3 , pari a €. 33.538,60,  più iva al 22% per 

€ 7.378,49 e così  per complessivi € 40.917,09, che rientra nei limiti dell’ammontare dell’impegno 

di spesa assegnato; 

 

- Visto che il CUP dell’opera, di cui all’art. 11 della Legge n. 3 del 16 gennaio 2003, ed il CIG da 

comunicare alla Ditta aggiudicataria per le finalità di cui all’art. 3 della Legge n. 136 del 13 agosto 

2010 e s.m.i., sono i seguenti: CUP: G94E16000160004 - CIG: 8213559B4C; 

 

 

- Vista la dichiarazione sostitutiva, conservata agli atti dell’ufficio scrivente, inviata dalla Ditta 

Porfido Trentino srl per la comunicazione degli estremi del conto corrente dedicato all'appalto ai 

sensi dell’art. 3, comma 7 della legge n. 136/2010; 

 

- Considerato che l’ufficio scrivente per la succitata Ditta Porfido Trentino srl ha provveduto 

all’acquisizione del DURC on line prot. INAIL_25157834 del 27.11.2020 con validità sino al 

27/03/2021, dal quale risulta che il creditore è in regola con gli adempimenti previdenziali ed 

assicurativi; 

 

- Considerato, pertanto, che nulla osta alla liquidazione della suddetta fattura; 

 

- Si prende atto che le entrate  sono finanziate con contributo  da privati al Cap. 1352/2 

Acc.82/2017; 

 

- Dato atto che l'appaltatore, la Ditta Porfido Trentino srl, ha dichiarato di voler ricevere la suddetta 

somma mediante bonifico bancario presso la Banca, al seguente IBAN: 

IT .. omissis ..  

 

DETERMINA 
  

1) di dare atto che la somma di €. 40.917,09 trova copertura finanziaria all’Imp. 487/2020  assunto 

al (Cap. 21560.94) e che tale importo va anticipato con utilizzo  di fondi di bilancio ; 

 

2) di liquidare la seguente fattura:  

N. ord. CREDITORE NOTE E FATTURE 

1 Ditta Porfido Trentino srl NR. PA0000114 DEL 18/12/2020 

(CODICE SDI 4261916690 ID 682171) 
€. 40.917,09 

in favore della Ditta Porfido Trentino srl, con sede in Albiano (TN), Loc. Possender, (P.IVA / C.F. 

00952040228); 
  

3) di pagare 40.917,09 Ditta Porfido Trentino srl, con sede in Albiano (TN), Loc. Possender, 

(P.IVA / C.F. 00952040228) mediante bonifico bancario presso la Banca, al seguente IBAN: 

 

 

IT .. omissis .. 
 



M.Bellaveglia/S.T. 

 

 

 
 

 

 

 

 

Il Responsabile 

MEROLA DANIELE 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  

 


